Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района
Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 24.06.2016                                                                                                      №22

Об утверждении порядка направления
 проектов и принятых нормативно-правовых
 актов Совета народных депутатов города Карабаново
 в Александровскую городскую прокуратуру
 для проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях установления Порядка направления проектов и принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области в Александровскую городскую прокуратуру,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок направления проектов и принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области в Александровскую городскую прокуратуру согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета народных депутатов города Карабаново.
3. Решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Совета                                                 Глава города
народных депутатов

_____________ Т.В.Терехина                                  ___________Н.Е. Помехина

Приложение
 к решению Совета
 народных депутатов
города  Карабаново
от 24.06.2016 № 22

ПОРЯДОК
направления  проектов  и принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области  в  Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок направления проектов и принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области  в  Александровскую городскую прокуратуру (далее — Порядок) устанавливает  последовательность действий и сроки предоставления должностным лицом Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района (далее-Председатель) проектов и принятых нормативных правовых актов Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области  в  Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.
1.2. В соответствии с настоящим Порядком в Александровскую городскую прокуратуру подлежат направлению носящие нормативный правовой характер  проекты и принятые правовые акты Совета народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области.

2. Порядок направления в Александровскую городскую прокуратуру проектов нормативных правовых актов.
2.1. В соответствии с настоящим Порядком в Александровскую городскую прокуратуру в обязательном порядке подлежат направлению носящие нормативный правовой характер  проекты правовые акты Совета народных депутатов, касающиеся:
1) прав, свобод, обязанностей и социальных гарантий человека и гражданина;
2) утверждения и формирования бюджета города Карабаново;
3) установления налогов и налоговых льгот.
	2.2. Общее руководство подготовкой проектов нормативных правовых актов осуществляет Председатель Совета народных депутатов.
	2.3. Срок подготовки проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов устанавливается с учетом сроков, необходимых для проведения Александровской городской прокуратурой антикоррупционной экспертизы.
2.4. Проекты нормативных правовых актов предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе за подписью Председателя.
2.5. В случае необходимости, по требованию Александровского городского прокурора или его помощников, проекты нормативных правовых актов направляются в форме электронного документа на электронную почту Александровской городской прокуратуры.
	2.6.  Ответственным за  подготовку и направление проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов в Александровскую городскую прокуратуру является Председатель Совета народных депутатов города Карабаново.
2.7. После согласования проекта нормативно правового акта, Председатель в течении трёх рабочих дней обеспечивает направление проектов нормативных правовых актов в Александровскую городскую прокуратуру, для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Порядок направления в Александровскую городскую прокуратуру принятых нормативно правовых актов.
[bookmark: _GoBack]3.1. Председатель в течении 7 дней с даты утверждения нормативно правового акта Советом народных депутатов, направляет его в Александровскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.
3.2. Нормативные правовые акты предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе за подписью Председателя и Главы города.
 3.3. В случае необходимости, по требованию Александровского городского прокурора или его помощников, нормативно правовые акты направляются в форме электронного документа на электронную почту Александровской городской прокуратуры.
3.4. Ответственным за  подготовку и направление нормативных правовых актов Совета народных депутатов в Александровскую городскую прокуратуру является Председатель Совета народных депутатов города Карабаново.

4. Заключительные положения

	4.1. При поступлении информации из Александровской городской прокуратуры о наличии в проекте нормативного правового акта  коррупциогенных факторов в него вносятся соответствующие изменения, подлежащие утверждению на заседании Совета народных депутатов.
	4.2. При отклонении заключения о внесении в проект нормативного правового акта Совета народных депутатов  изменений, в течении  3 дней в письменной форме сообщается о причинах такого решения в Александровскую городскую прокуратуру.
	4.3. За неисполнение настоящего Порядка должностные лица Совета народных депутатов несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.